
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. А.В.КОРНЕЕВА»  

 

 

ПРИКАЗ   
от 05 августа  2025 г.                                                                                                        №  50-ОД 

 

 

Об организации дополнительного набора на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим общеобразовательным программам  

и о вступительных испытаниях 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Департамента культуры 

города Москвы от 04 июня 2024 г. «О внесении изменений в приказ Департамента 

культуры города Москвы от 20 августа 2020 г. №490/ОД «О реализации 

дополнительных общеобразовательных программ в области искусств  

в государственных образовательных учреждениях, подведомственных 

Департаменту культуры города Москвы», Правилами приема обучающихся  

в ГБУДО г.Москвы «Детская школа искусств им. А.В.Корнеева», приказываю: 

1. Организовать дополнительный набор детей для обучения  

по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим 

общеобразовательным программам в 2025-2026 учебном году в ГБУДО г.Москвы 

«Детская школа искусств им. А.В.Корнеева». 

2. Установить сроки подачи заявления на вступительные испытания 

поступающих на обучение по предпрофессиональным и общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области искусств с 11 августа по 20 августа 

2025 г.  

3. Установить срок зачисления поступающих на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим общеобразовательным программам  

не позднее 31 августа 2025 г. 

4. Утвердить состав комиссий по проведению вступительных испытаний детей, 

с целью выявления творческих способностей, физических данных для освоения 

дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих 

общеобразовательных программ (Приложение 1). 

5. Установить количество вакантных мест для дополнительного набора  

на предпрофессиональные и общеразвивающие общеобразовательные программы 

на 2025-2026 учебный год (Приложение 2). 

6. Утвердить График вступительных испытаний по дополнительному набору 

(Приложение 3). 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4). 

8. Возложить ответственность за размещение информации об организации 

дополнительного набора на 2025-2026 учебный год на официальном сайте школы  

и на информационной доске в фойе на секретаря руководителя Романову Е.И. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора                                                   Н.Л. Каширина 
 


